
?0o4orvY

0tT + I

Smlouva
o systémovépodpoře při rozvoji informačníhosystému

č.040/2005

uzavřená v souladu s ustanoyením $ 536 a násl' zákona č,.5I3lI991 Sb., obchodního zákoníku'

ve zněni pozdějšíchpředpisů, s přihlédnutímk ustanovení $ 46 a násl. zákona č'.I2I12000 Sb., o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně někteých zákonů (autorský zákon).

L
Smluvní strany

1' objednatel: Město Frýdek-Místek
se sídlem: Fýdek-Místek' ul.Radniční1148, 73822
zastoupený: Ing. Patrikem Zondorem, vedoucím odboru vnitřních věcí
IČ: 00296643
DIČ:
B ankovní sp oj ení:
Čístoúčtu:

2. Dodavatel: T-MAPY spol. s r.o.

se sídlem: Nezvalova 850' Hradec Králové, 500 03

zastoupený: Ing. Milanem Novotným, jednatelem firmy
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Hájek
osoba oprávněná jednat ve věcech techniclcych: Mgr. Marek Gába

tČo: 47451084
DIČ: CZ47451084
Bankovní spojen
Čísloúčtu:
SpolečnostT-MAPY spol. s r.o. je zapsanó v obchodním rejstříku vedeném Krajslcym soudem

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 9307

il.
Předmět smlouvy

2'lPředmětem tétosmlouvy je poskytnutí souboru produktů a služeb potřebných pro správné

a efektivní provozování a rozvoj informačníhosystému objednatele.

2'2Dodavatel se po dobu platnosti této smlouvy za součinnosti objednate|e zavazuje:

a) na základě požadavkůobjednatele rozšiřovat informačnísystém objednatele o softwarové

produkty dodavatele
b) na základě poŽadavků a specifikací objednatele provádět úpravy softwarových produktů

c) k pořizování, převodům a úpravám grafických i negrafických dat

d) k implementaci jednotlivých softwarových komponent a aplikací vč.konfigurace podle

poŽadavků zákaznika
e) ke školeníuživatelů

0 k technické pcldpoře softwarových produktů dodaných dodavatelem

Jednotlivá zadáni budou specifikována písemně a po vzájemné dohodě obou zúčastněnýchstran,

přičemžze strany objednatele bude učiněn konkrétnipoŽadavekaze strany dodavatele bude učiněn

konkrétnínávrh řešení.Závěr bude specifikován v písemnémujednání před započetímvlastního

díla. Toto můžebýt v pruběhu vlastní realizace doplňováno jak ze strany dodavatele tak ze strany

objednatele , ato vŽdy po vzájemném odsouhlasení písemným dodatkem.

ltHru



Smlouva o systé mové  podpoře při rozvoji informač ní ho systé mu č . 040/2005

2.3 objednate1 je povinen vývořit předpoklady a podmí nky a vyví jet nezbytnou Souč innost pro

ú spěš no,, rěaliž aci dí la dodavatelem. PoŽadavky na souč innost budou vž dy souč ástí  ujednání

o dí lč í ch zadáni.

2.4 obsah a podmí nky provádění  technické  podpory jsou uvedeny v pří loze č . 1 té to smlouvy.

ilL
Doba plnění

3'1 Tato smlouva seuzavirána dobu neurč itou'

IV.
Mí sto plnění

4.1 Mí stem plnění  dle té to smlouvy je sí dlo objednatele'

v.
Ceny a platební  podmí nky

5.1 Cena zasluŽby uvedené  vč l. II, odst.2.2, pí sm. a) až  e) bude souč ástí  dí lč í ch objednávek nebo

dodatlď té to smlouvy vypracovaných na základé  předloŽené  a odsouhlasené  kalkulace.

5.2 Dodané  produkty a sluŽby budou fakturovány po jejich předání  odsouhlasené ho oběma smluvní mi

stranami. Podmí nky řádné ho splnění  dí la jsou uvedeny v č lánku VI. té to smlouvy.

5.3 Cena zaprovádění  technické  podpory uvedené  vč l. II, odst.2.2, pí sm. f) je vypoč itávánaZceny
jednotlivých softwarovych produttů  a je uvedena v pŤ iloze č . 1 té to smlouvy. Tato cena bude

pravidelno aktualizována t< f.tz. kaŽdé ho roku podle aktuálně provozovaných aplikací .

5.4 Fakturace ceny za provádění  technické  podpory bude uskuteč něna dle platební ho kalendáře

uvedené ho v pří loze č . 1 té to smlouvy.

5.5 Dodavatel odpoví d á za to, Že sazba daně zpřidané  hodnoty je stanovena v souladu s platnými

právní mi předpisy.

5.6Splatnost faktur se sjednávána 14 dnů  od doruč ení  faktury objednateli. Za okamŽikuhrazeni

rárcury se povaŽuje dátum' kdy byla předmětná č ástka odepsána z'Úč tu objednatele. Při nedodrŽení

té to splatnosti je dodavatel 
-opianncn 

vyú č tovat objednateli urok zprodlení  ve výš i 0,05 oÁ

z ť akturované  č ástky zakaŽdý den prodlení .

5.7 objednatelje oprávněn pozastavit ú hradu které koliv platby v pruběhu plnění  té to smlouvy, jestliž e

doáavatel neplní  jakýkoliv termí n v té to smlouvě stanovený.

5.8 objednatel má právo podmí nit ú hradu které koliv dí lč í  faktury odstranění m vad a nedodělků

dosavadní ho plniní . Po'dmí nky ú hrady mů Že objednatel uplatnit jak před vystavení m faktury, tak

poté .

5'9 objednatel je oprávněn pozastavit ú hradu které koliv platby ve prospěch dodavatele, pokud je

doáavatel v prodiení  s pln_ění m jaké koliv závazkuvů č i objednateli podle té to smlouvy.

VL
Splnění  dí la

\

6.1 Dodavatel splní  svou povinnost prové st dí lo řádně a kvalitně tak, Že splní  řádně veš keré  své

povinnosti . tí ., Že Í ááným spln8ní m se rozumí  zhotovení  předmětu dí la vč as abez vad, jakoŽ i

ujednání  u.o'.áh,, .''noiR,'.1i.í m řádnou a ú plnou rea|izaci předmětu dí la. Nedí lnou souč ástí

ráanono splnění  dí laje předání  vš ech dokladů  iouvisejí cí ch s řádným provedení m dí la objednateli

a to zejmé na dokumen tace a už ivatelské  pří ruč ky'

Strana 2



--iŤ

Smlouva o systé mové  podpoře při r'ozvoji informač ní ho systé mu č .04012005

6.2 Je-ll v rámci plnění  poskytována licence k už ití  dané ho produktu, musí  b]it Souč ástí  protokolámí ho
předání  kaŽdé ho produktu i licenč ní  ujednání  nebo licenč ní  smlouva definují cí  podmí nky už iti
kaŽdé  licence.

6'3 Povinnost dodavatele prové st dí lo je splněna dnem jeho řádným ukonč ení m a předání m
objednateli. 

,

o.+ Řaane ukonč ení  dila ajeho předání  se osvědč uje zápisem o předáni a převzetí  dí la podepsaným
oběma smluvní mi stranami (dále jen zápis). Zápis má právni ú č inky takové ho osvědč ení  pouze
v tom pří padě, Že obsahuje prohláš ení  objednatele, ž e dí lo přejí má vč etně vš ech potřebných
dokladů  a bez vad a nedodělku' které  by bránily řádné mu už iváni a provozu dí la. Rádné  splnění
jednotlivých povinností  zhotovitele uvedených v č lánku II mů Že b;ft osvědč eno dí lč í mi zápisy'
Nedokonč ené  dí lo, dí lo s vadami a nedodělky č i při nepředání  č ásti dokumentace není  objednatel
povinen dí lo převzí t.

o.s Řaano provedení  dí la se prokazuje ú spěš nou aplikací  funkč ní ch testů . Dodavatel je povinen
objednatele vyrozumět o způ sobilosti software k provedení  funkč ní ch testů  a termí nů  jejich
demonstrace a o ú spěš né  aplikaci testů  vyhotovit protokol, kteý bude jední m z potřebných
dokladů  při předání  dí la. Za ú spěš nou Se aplikace funkč ní ch testů  povaŽuje tehdy, jestliŽe
testovaná č ást je funkč ní  a nevykazuje závady a nedostatky znemož řlujicí  nebo podstatně
omezují cí  její  provozování . Uspěš ná rea|izace funkč ní ch testů  je podmí nkou pro řádné  ukonč ení
dí la a jeho předání .

6.6 o předání  dí la je vŽdy vypracován zápis potvrzený oběma smluvní mi stranami. K sepsání  záprsu
vyzve dodavatel objednatele nejpozději 5 pracovní ch dnů  přede dnem, kdy bude dí lo připraveno
k předání .

6.6 Dodavatel se zavazuje poskytovat technickou podporu ke kaŽdé mu softwarové mu produktu
minimálně 5 let od jeho předání  objednateli na základě budoucí ch ujednání  o její  konkré tní  náplni
mezi oběma stranami' a to zejmé na v oblasti hotline, upgradů  technologií , pří padné ho dalš í ho
vývoje produktu apod.

VII.
Podmí nky provádění  smlouvy

7'1 Řeš ení  ú kolů  bude probí hat prů běŽně podle poŽadavků  a potřeb objednatele a na základě
specifikací  uvedených v pří lohách té to smlouvy'

l.zŘaane plnění  povinností  dodavatele uvedených vč l' II' se osvědč uje zápisy o prů běž né m plnění
předmětu smlouvy podepsanými oběma smluvní mi stranami (dále jen zápis). Zápis má právni
ú č inky takové ho osvědč ení  pouze v tom pří padě, ž e obsahuje prohláš ení  objednatele, ž e jednotlivé
poŽadované  poloŽky byly dodavatelem řádně splněny.

7.3 Dodavatel zajiš ť uje provádění  systé mové  podpory svými pracovní ky nebo pracovní ky třetí ch osob.
Dodavatel nese plnou odpovědnost za neplnění  povinností  vyplývajicich z té to smlouvy.

7'4 Kterákoliv ze smluvní ch stran je oprávněna pí semně navrhnout změny dí la před jeho dokonč ení m.

7.5 Jestliž e změny dí la před jeho dokonč ení m navrhne objednatel, zavazuje se dodavatel prové st
hodnocení  dopadů  objednatelem navrhovaných změn dí la na termí ny a cenu dí la. Pokud by vš ak
takové to hodnocení  vyŽadovalo dodateč né  náklady anebo by nepří znivě ovlivnilo pracovní

Strana 3



Smlouva o systé mové  podpoře při rozvoji informač ní ho systé mu č .04012005

výiŽení  pracovní ků  nebo využ ití  jiných prostředků  urč ených k prováděni dila, dodavatel tuto

skuteč nost oznámi objednateli a hodnocení  provede pouze na základě pí semné ho pověření

objednatelem. V takové m pří padě Se objednatel zavazllje zaplatit Za provedení  takové ho
hodnocení  dodavateli cenu podle strávené ho č asu a spotřebované ho materiálu v sazbách platných
v době hodnocení . V takové m pří padě se obě smluvní  strany zavazqi sjednat dodatek předmětné

smlouvy, který by přiměřeně posouval termí n provedení  celé ho dí la s ohledem na skuteč nost, Že

dodavatel vyuŽil k provedení  hodnocení  dopadů  navrhovaných změn dí la některé ho zpracovní ků
nebo prostředků  urč ených k provedení  dí la.

7.6 Jaké koliv změny dí la musí  b;it sjednány pí semně dodatkem té to smlouvy. V závislosti na tom
budou upraveny termí ny a harmonogram plnění , cena, platební  podmí nky, souč innost objednatele,
event. dokumentace dí la. Dodavatel není  povinen prové st jaké koliv změny dí la, dokud tyto
nebudou pí semně sjednány dodatkem té to smlouvy.

].7 Dodavatel prohlaš uj e, ž ek datu podpisu smlouvy:
a) byl řádně seznámen se zadání m a poŽadavky objednatele
b) je seznámen s technickými podmí nkami objednatele
c) vš echny nejasné  podmí nky pro si vy'jasnil s pří sluš nými pracovní ky

7.8 Dodavatel rovněŽ prohlaš uje, ž e je plně seznámen i s ostatní mi podmí nkami plnění  dodavatelových
povinností  podle té to smlouvy, které  zni vyplyvají  a které  nejsou v ustanovení ch tohoto č lánku
smlouvy výslovně uvedeny.

vIIr.
Záruky a odpovědnost za vady

8.l Dodavatel poskýuje objednateli na kaž dou jednotlivou č ást předmětu smlouvy záruku v dé lce
trvání  dvaceti č tyÍ  Q| měsí ců  od protokolární ho předání  kaž dé  jednotlivé  č ásti předmětu

smlouvy objednateli. Záruka se vztahuje na vady resp. nedodělky dí la' které  se projeví  u dí la
během záruč ni doby s výjimkou vad, u nichŽdodavatel prokáž e, Že jejich vznik zavinil objednatel.

8.2 v pruběhu záruč ni doby dodavate| zahiýí  práce na odstraněni závad nahláš ených v souladu
s podmí nkami provádění  technické  podpory uvedenými v pří loze č . l té to smlouvy.

8.3 Neodstraní -li dodavatel reklamované  vady č i nedodělky ve stanovené  lhů tě nebo oznámí  před její rn
uplynutí m, Že vaďy č i nedodělky neodstraní , objednatel uplatní  přiměřenou slevu ze sjednané

ceny, nebo zadá ptovedení  oprav jiné mu dodavateli-opravci a cenu jeho plnění  uhradí  pů vodní
dodavatel.

8.4 Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají  nároku na náhradu š kody nebo na smluvní  pokutu.

IX.
Oprávněné  osoby

9.1 oprávněná osoba za dodavatele ve věcech smluvní ch : Ing. Milan Novotný
oprávněná osoba za objednatel ve věcech smluvní ch : Ing. Patrik Žondor
oprávněné  osoby za ďodavatele ve věcech technických : Ing' Marek Gába
oprávněná osoba za objednatele ve věcech technických : Jaromí r Skotnica

9.2 Smluvní  strany jsou oprávněny změnit oprávněné  osoby, jsou vš ak povinny na takovou změnu
druhou smluvní  stranu předem pí semně upozornit.

Strana 4



-r
Smlouva o systé mové  podpoře při rozvoji informač ní ho systé mu č .040/2005

x.
odpovědnost za š kodu

10.1. Smluvní  strany nesou odpovědnost Za způ sobenou š kodu vrámci platných právní ch předpisů  a
té to smlouvy. Smluvní  strany se zavazuji k vyvinutí  maximální ho ú silí  kpÍ edcházení  š kodám a
k minimal i zaci v zniklých, š kod'

lO.2 Žádnáze smluvní ch stran neodpoví dá za š kodu, která vznikla v dů sledku věcně nesprávné ho nebo
jinak chybné ho zadání ' které  obdrŽela od druhé  smluvní  strany.

10.3 Smluvní  strany se zavazuji upozornit druhou smluvní  stranu bez zbyteč né ho odkladu na vzniklé
okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost za š kodu abrání ci řádné mu plnění  té to smlouvy.

XI.
Souč innos t a vzájemná komunikace

11.1 Smluvní  strany se zavazují  vzájemně spolupracovat a poskytovat si veš keré  informace potřebné
pro řádné  plnění  svých závazktt zté to smlouvy a její ch dodatků . Smluvní  strana je povinna
informovat druhou smluvní  stranu o veš kerých skuteč nostech, které  jsou nebo mohou být dů lež ité
pro řádné  plnění  té to smlouvy a její ch dodatků .

1 1.2 Veš kerá komunikace mezi smluvní mi stranami bude probí hat prostřednictví m oprávněných osob,
pí semně pověřených. pracovní ků  nebo statutární ch zástupců  smluvní ch stran.

1l.3 Smluvní  strany se zavazuji, ž e v pří padě změny své  adresy budou o té to změně druhou smluvní
stranu neprodleně informovat.

11.4Při výkonu prací  jsou pracovní ci dodavatele povinni podří dit se vedení  projektu ze strany
objednatele.

XII.
Odstoupení  od smlouvy

12'1 Smlouva zan1ká uplynutí m výpovědní  lhů ty, která je š estiměsí č ni a zač í ná běž et první ho dne
měsí ce následují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  straně. Smlouvu mů Že vypovědět kterákoliv ze
smluvní ch stran a to ibez udání  dů vodu.

I2'2v pří padě zániku závazku vyplývají cí ho zté to smlouvy výpovědí  nevzniká objednateli nárok na

vrácení  poměrné  ěásti ceny za technickou podporu uvedené  v pří loze č .1 té to smlouvy.

xnI.
Sankce a smluvní  pokuty

13.1 Vpří padě, ž e dodavatel bude vprodlení  se svojí  povinností  splnit vč as předmět smlouvy,
tj. nedodrŽí  stanovený termí n, nebo nedodrŽi jiné  lhů ty stanovené  touto smlouvou, je povinen
zap|atit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 oÁ zceny plnění  zakaž dý, byť  i jen zapoěatý
týden prodlení . V pří padě, ž e dodavatel prokáž e, ž e prodlení  vzniklo zviny na straně objednatele,
zanikne objednateli právo smluvní  pokutu uplatňovat. Dodavatel není  v prodlení , pokud nemohl
plnit v dů sledku vyš š í  moci.

Strana 5



Smlouva o systé mové  podpoře při rozvoji informač ní ho systé mu č ' 040/2005

13.2v pří padě prodlení  objednatele s ú hradou faktury má dodavatel právo ú č tovat objednateli smluvní
pokutu ve qýš i 0,05 oÁ z d|už né  č ástky zakaŽdý, bý' i jen započ atý týden prodlení .

13.3 Smluvní  pokuty, sjednané  touto smlouvou' hradí  povinná strana nezávisle na tom' zdaa vjaké
výš i vznikne druhé  straně š koda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její  výš i.

xrv.
Autorskoprávní  uj ednání

14.1 Smluvní  strany sjednávají , Že pokud jakákoli č ást dí la dle té to smlouvy vykazuje znaky
autorské ho dí la dle zákona č . I2Il2000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s právem
autorským a o změně některých zákonů  (autorský zákon),je ochrana a nakládání  s takovým dí lem
podří zeno reŽimu autorské ho zákona.

xv.
Závěreč ná ujednání

15.1 Tato smlouva nahrantje smlouvu 08912004 vč . dodatků  k té to smlouvě.

15.2 Tato smlouva, jakoŽ i práva a povinnosti vzniklé  na základě té to smlouvy nebo v souvislosti s ní ,
se ří dí  obchodní m zákoní kem.

15.3 Smluvní  strany se zavazují zachovat mlč enlivost o veš keých skuteč nostech, o kteých se dozvi
při plnění  té to smlouvy. Povinnost mlč enlivosti se nevztahuje na informace, se kterými již
oprávněně disponuje strana zveřejňují cí , nebo jsou veřejně dostupné , nebo byly zí skány nezávisle
na stranách vystupují cí ch v závazkových vztazich ohledně vytvoření  a implementace software,
nebo byly ziskány od jiných osob bez jaké hokoliv omezení .

15.4 Smluvní  strany se zavazuji, Že pÍ ipadné  spory u právní ho vztahu, založ ené ho touto smlouvou'
budou řeš it předevš í m jednánim. Zánik smluvní ho vztahu se nedoýká nároku na náhradu š kody
vzniklé  poruš ení m smlouvy, nároku z odpovědnosti za vady, řeš ení  sporu mezi smluvní mi
stranami a jiných nárolď, které  podle té to smlouvy nebo vzhledem ke své  povaze mají  trvat i po
ukonč ení  smlouvy.

15.5 V pří padě soudní ho sporu se mí stní  pří sluš nost věcně pří sluš né ho soudu I. stupně ří dí  obecným
soudem objednatele.

15.6 Jakákoliv ú stní  ujednání  při prováděni dila, která nejsou pí semně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvní ch stran, jsou právně neú č inná.

15.7Pí semnosti mezi stranami té to smlouvy, sjejichŽ obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik
práv a povinností  upravených touto smlouvou (zejmé na odstoupení  od smlouvy) se doruč ují  do

vlastní ch rukou. Povinnost smluvní  strany doruč it pí semnost do vlastní ch rukou druhé  smluvní
straně je,splněna při doruč ování  poš tou, jakmile poš ta pí semnost adresátovi do vlastní ch rukou
doruč í . Uč inky doruč ení  nastanou i tehdy, jestliž e poš ta pí semnost smluvní  straně vrátí  jako
nedoruč itelnou a adresát svým jednání m doruč eni zmaÍ il, nebo přijetí  pí semnosti odmí tl.

15.8 Tuto smlouvu je moŽné  měnit a doplňovat pouze pí semnou dohodou smluvní ch stran ve formě
chronologicky č í slovaných dodatlď té to smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvní ch stran. Tyto dodatky se obě smluvní  strany zavazuji přiloŽit k té to smlouvě tak, aby s ní
tvořily jeden nedí lný celek.

Strana 6



-
Smlouva o systémovépodpoře při rozvoji informačního systému č.040/2005

15.9 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, znichž dva obdrŽí
objednatel a dva dodavatel.

15.10 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

1 5. 1 l obě smluvní strany próhlašuj í,žesi tuto smlouvu před podpisem přeěetly , Že byla uzavŤena po
vzájemném projednání na základějejich svobodné vůle, určitě, váŽně a srozumitelně, nikoli v tísni
nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

V Hradci Králové dne 2005

Strana



-r
Smlouva o systémovépodpoře při rozvoji informačního systému č.040/2005 příloha l

Příloha č.1 _ Podmínky provádění technicképodpory k programovému vybavení

(dále ien Podmínky technické oodpory)

Aktualizace pro rok 2005

I. Rozsah podpory
)

l.1 ' Technická podpora bude prováděna pruběŽně v tomto rozsahu:

l.2. Dodavatel zajistí hot-line a budeji udržovat dostupnou v pracovní dny a časy'Službaje poskytována prostřednictvím

telefonu, faxu čie-mailu v pracovních dnech v době mezi 8:00 a l6:00.
1.3.Dodavatel bude poskýovat vzdálenou podporu a konzultace uživatelůmpři řešeníotázek spojených sužíváním

programového vybavení uvedeného v příloze č.l tétosmlouvy.
l.4. Dodavatel bude zajišťovatupdaty čiupgrady softwarového vybavení - implementaci noqých verzí programového

vybavení uvedeného níŽe v tabulce a dalšítechnologické zásahy nezbytnépro zajištěníbezporuchového a bezpečného

provozu tohoto programového vybavení a udrženíjeho souladu s platnou legislativou s výjimkou dalšího

individuálního qývoje programového vybavení, kteď bude prováděn nazákladě samostatných smluvních ujednání.

l '5. Dodavatel bude zajišťovatservis programového vybavení, a to zejména odshaňování vad' v souladu s ustanoveními čl.

II. a III. Podmínek technické podpory'

1.6. Dodavatel bude zajišťovatvedení projektůobjednatele' tzn.

l.6' l . provádět analýzu procesů souvisejících s implementací dodávaných řešenía softwarových produktů

1.6.2. spolupracovat na koncepci a rozvoji informačníhosystému objednatele

1.6.3. navrhovat a doporučovat objednateli změny nebo rozšířeníjednotlivých prvků IS včetně návrhů na pořadí
jejich zajištění;

I.6.4. navrhovat tok dat u objednatele a vjehojednotlivých odborných útvarech;

l.6.5' navrhovat a doporučovat počet rozšiřujícíchprvků a jejich umístění;
l.6.6. navrhovat organizační změny za účelemlepšíhovyržitíjednotliých prvků IS;

1'6'7. navrhovat ochranu dat proti zneužit|.
1 .6.8. navrhovat druhy školenípro jednotlivé skupiny pracovníkůobjednatele;

1 .6.9. koordinovat dodávky aplikací a řešení třetích stran

II. Práva a povinnosti objednatele
2.l. obiednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou kprovádění technické podpory podle

této smlouvy. objednatel se zejména zavazuje předávat dodavateli potřebné nebo důvodně dodavatelem vyžádané

informace a podklady pro provádění těchto služeb a v odůvodněných případech umožnit dodavateli vzdá|ený přístup

na provozní server. Yzdá|ený přístup bude zajištěn na základě dohodnuých technicloých a bezpečnostníchpodmínek.

2.2. objednatel zajistí neprodlenénahlášenízávady na systému dodavateli jedním z následujících způsobů:

- telefonicky na č' (kontaktní osoba-lng-MgI9lšspba.)
- faxem nač.
- e-nrailem na adresu
- písemně na adresu: T-MAPY spol. s r.o., Nezvalova 850, Hradec Králové, 500 03.

Pro poŽadavek servisního zásahu objednatel zajistí písemnénahlášení závady, ve kterém bude závada popsána, uvedena

osobaobjednatele,která ozávaděpodápodrobnějšíinformaci,ajejítelefonníčíslo,auvedenojménoatelefonníčíslo
ohlašovatele závady.

2.3' objednatel zajistí dodavateli pracovní prostor v místě instalace programového vybavení v rozsahu nutném pro

provedení servisních služeb. objednatel odpovídá za to, Že řádný pruběh prací dodavatele nebude rušen zásahy třetích

osob.

2.4. objednatel je povinen informovat dodavatele o všech opatřeních a zásazich, které na programovém vybavení čijiných

nrístech týkajícíchse programového vybavení provedl sám.

III. Práva a povinnosti dodavatele

3.l' Dodavatel se zavazuje provádět průběŽně kontrolu provozu informačníhosystému se zaměřením na odstranění

provozních problémůa zajištěníbezpečnosti.

3.2.KaŽdázjištěná činahlášená závadabude vyhodnocena a zaÍazenadojedné z následujících kategorií:

Vada kategorie A - váŽná vada, která znemoŽňuje využíváníprogramového vybavení nebo jeho části čizpůsobuje

v áŽné prov ozní problémy

Strana



Smlouva o systémovépodpoře při rozvoji informačního systému č.04012005 příloha l

Vada kategorie B - střední vada, která způsobuje problémy při vyuŽívánía provozování programovélro vybaveni
nebo jeho části, ale umoŽňuje tento provoz a nemá vliv na kvalitu výstupůze systému

3.3. Dodavatel je povinen reagovat na vady kategorie A nejdéle do 24 hodin od jejího oznámení čizjištění.

3.4. Dodavatelje povinen reagovat na vady kategorie B nejdéle do 48 hodin odjejich nahlášení.

3.5. Reakcí Se rozumí i zahájeni vzdáleného řešeníproblému prostřednictvím poskytnutí kvalifikovaného poradce. Pokud si
řešení problému vyžádá ýzícký zásah zásfupce dodavatele u objednatele, je zástupce dodavatele povinen k řešení

nastoupit do 48 hodin od předáhí požadavku objednatele na fyzický zásah' Do této doby započitávaji pouze pracovní
dny. Celková doba odstranění vady činedodělku nepřekročí 10 pracovních dnů.

3'6. Po vyhodnocení kaŽdé vady bude dohodou smluvních Stran Stanoven závazný termín k jejímu odstranění.

3.7. Dodavatel je povinen po odsouhlasení oběma smluvními stranami respektovat pokyny a připomínky objednatele

ke způsobu provádění technické a systémovépodpory.

IV. Výčetsoftwaroqých produktů a cena technické podpory
4.8. Výčetsoftwaroqých produktu včetně typu a počtu licencíje uveden v platných licenčníchujednáních.

4.9. Softwarové produkty zahrnuté do tecbnicképodpory pro rok 2005 a cena technické podpory pro rok 2005:

') Vstupní cenouje základní cena licence (icencí) každéhosofiwarového produkn. Tato cena nemusí být uvedena,jedná-Ii se o technickou podporu
poslrytovanou k softwarovému proiluktu třetí strany nebo je-li cena za provóděni technicke podpory kalkuIována odIišným způsoben'
") Ročnísazba technické podpory se odvozuje ze vstupni ceny každéhosoftwarového produktu a stanovuje se podle typu licence, způsobu používťtnía
konkrétníhorozsahu technické podpory ke každéaplikaci na daný kalendářní rok. Talo sazba nenusi být uvedena,jednáJi se o lechnickott podporu
poslgúovanou k softwarovénru produkfu třetí strany nebo jeJi cena za provádění technické podpory kalkulována odlišnýn způsobem'

V. Platební kalendář na rok 2005
Cenaza provádění technické podpory je fakturována předem na dané období vždy do l5. dne prvního měsíce ve čtvrtletí
ve výši 5olo ze vstupní ceny produktu.
Daň z přidané hodnoty je účtovánav souladu se zák. č.588/1992 Sb. v platném znění ke dni uskutečněnízdanitelného
plnění.

Softwarový produkt Počet, rozsah čijiná
specifikace licence

Vstupní cena
produktu

v Kčbez DPH
')

Roční
sazba

technické
podpory

**)

Cena za
technickou

podporu v Kč
bez DPH

GISelPro 3.2 ll
Komunikačnírozhraní pro GISel(Pro) multilicence (desktoo)

Svstémový hotlink pro GISel(Pro) multilicence (desktop)

Univerzální hotlink pro GISel(Pro) I

Vazba RADNICE VERA - server multilicence (desktop)

Vazba RADNICE VERA - klient multilicence (desktoo)

Proxv modul internet (neomezená)

T-MapServer 25

T-WIST REN (reeistr nemovitostí) 25

Univerzální poznámkv intranet

Celkem TP bez DPH 69 264Kč

40 000 KčCena za práce podle čl.1.6. přílohy č.1 bez DPH

Celkem ročně bez DPH l09 2ó4.00 Kč
Celkem ročně s DPH 130 024'00 Kč
Celkem čtvrtletně bez DPH 27 316.00 Kč
Celkem čtvrtletně s DPH 32 506.00 Kč

Strana



Smlouva o systémovépodpoře při rozvoji informačního systému č.040i2005 příloha 2

Příloha č.2_ Jednotkové sazby cen dodavatele

Položka Sazba

Datové práce

Programátorské práce ,

Analýzy a odborné konzultace

Svstémovépráce

Strana l0


